

خبر ویژه

**دبیر ستاد تنظیم بازار عنوان کرد: تولید روغن ۳۰ درصد بیشتر از مصرف کشور است**

● **ایلنا:** دبیر ستاد تنظیم بازار از تمهیدات ویژه وزارت صمت برای تنظیم بازار میوه در شب عبید خبر داد و با اشاره به افزایش تولید روغن در کشور گفت: در اسفندماه حدود ۲۰۰ هزار تن روغن خام به کارخانه‌های تولیدکننده تحویل داده شده و میزان تولید روغن در کشور حدود ۳۰ درصد بیش از نیاز و مصرف کشور است. عباس قبادی در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار درخصوص تمهیدات ستاد برای تنظیم بازار میوه شب عبید گفت: از ماه‌های گذشته برای ذخیره‌سازی سبب و پرتقال ایام یابانی سال اقدام کردیم و با توجه به اعلام نیازی که از طرف استان‌های سراسر کشور دریافت کردیم، اقدام مورد نیاز مستقیماً از تولیدکننده خریداری شده و ذخیره‌سازی صورت گرفته است. دبیر ستاد تنظیم بازار در ادامه با استناد به بیانات مقام معظم رهبری درخصوص قیمت میوه افزود: به دلایل مختلف، در برخی از اقلام شاهد افزایش قیمت نامتعارف میوه بودیم و با توجه به تذکرات مقام معظم رهبری، بررسی و پیگیری این موضوع به صورت جدی‌تر در دستور کار قرار گرفت و در کنار سایر اقلام، برای تنظیم بازار سیب و پرتقال به عنوان کالاهای پر مصرف ایام عبید، جلسات متعددی با بخش‌های مختلف تولید، نگهداری، توزیع و عرضه این محصولات برگزار کردیم.

**۲۰۰۰ تن مرغ آماده عرضه به بازار است**

● **ایلنا:** وزیر جهاد کشاورزی از عرضه دو هزار تن مرغ برای تنظیم بازار نوروز خبر داد و گفت: در تخم‌مرغ با منازاد تولید مواجه هستیم و نگرانی‌هایی که درباره افزایش قیمت به دلیل بسته‌بندی وجود داشت نیز برطرف شد؛ چراکه الزامی برای آن نیست. کاظم خاوازی با بیان اینکه دیگر صفی برای مرغ تشکیل نمی‌شود، گفت: دو هزار تن مرغ مازاد گرم داریم که برای تنظیم بازار ایام نوروز عرضه می‌شود. وی ادامه داد: علاوه بر مرغ گرم هزاران تن مرغ منجمد در حال عرضه است که قیمت بسیار مناسبی دارد.

اگرچه وزارت ارتباطات از اینترنت به‌روز می‌گوید، اما مردم منتقد هزینه و سرعت اینترنت کنونی هستند

**اماواگرهای اینترنت نسل ۵ در خانه ایرانیان**



تاکسون مخابره نشده و به نظر هم نمی‌آید تأثیری بر سرعت کلیت اینترنت ایرانیان دست‌کم تاکنون داشته باشد.

**نسل ۵ به خانه‌های ایرانیان رسید؟**

در ادامه اخباری از این دست، دیروز وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به آغاز فرایند تجاری‌سازی نسل پنج اینترنت از سوی یک شرکت ارتباطات ارائه‌دهنده اینترنت خانگی و سازمانی گفت: «هر تکنولوژی جدید در ابتدای حضور، قیمتش بالاست و ما به نوبه خود، تولید مودم 5G در ایران را تسهیل کردیم و اولین نمونه داخلی برای گرفتن تأیید سازمان تنظیم مقررات و ارائه به بازار، ارسال شده است. بنابراین ما در این عرصه تولید داخل خواهیم داشت». آذری جهرمی در جلسه دیروز با اشاره به آغاز تجاری‌سازی ارائه خدمات 5G در توضیحاتی گفت: «از امروز خبرگزاری ایرنا و مجموعه شهرداری به‌صورت نمادین از این خدمات در مدل تجاری استفاده می‌کنند. انتقال تصاویر با پهنای باند و کیفیت بالا از درخواست‌هایی است که ما باید برایش در مدل تجاری زیرساخت فراهم کنیم، برای شهرداری، نیروی انتظامی، کسب‌وکارها و این کار را شما می‌توانید انجام دهید».

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه تجهیزات 5G در لبه تکنولوژی هستند و ما هم در کشور توانمندی داریم، گفت: «حرکتی در کشور شروع شده که تولیدکنندگان داخلی تولید اجزای مختلف مورد نیاز برای 5G را شروع کردند، چون هنوز زمان برای فراگیر شدن این فناوری هست و ما آزمایشگاه دایر کردیم و امکان آزمون برای بخش تولید را به وجود آوردیم. بنابراین تلاش کنید در تجهیزاتتان از حداکثر ظرفیت داخلی استفاده کنید و سراغ مودم‌های خارجی نروید تا این صنعت هم در کشور توسعه پیدا کند». این سخنان وزیر ارتباطات و همچنین انتشار گسترده چنین خبرهایی که از ورود نسل پنج اینترنت به ایران حکایت دارد، منتقدان فراوانی هم دارد؛ آنها می‌گویند درحالی‌که هنوز بسیاری از مناطق روستایی ایران دسترسی به اینترنت ندارد و دانش‌آموزان در یک سال گذشته با مشکلات فراوانی روبه‌رو شدند و همچنین درحالی‌که اینترنت کنونی با سرعتی بسیار پایین‌تر از حد استاندارد و با قیمتی بالا به مردم فروخته می‌شود، این‌همه تأکید بر نسل پنج اینترنت بیش از واقعیت، جنبه تبلیغاتی دارد.

شرق: نیمه اول اسفند همین امسال وزارت ارتباطات ایران از افتتاح هشتمین سایت نسل پنج ارتباطات خبر داد و همین دیروز هم وزیر این حوزه از ورود اینترنت نسل پنج به شبکه خانگی ایران خبر داد تا براساس این اظهارات نسل تازه‌ای از اینترنت به زندگی ایرانیان وارد شود. این البته اظهارات رسمی است و این سخنان منتقدان فراوانی در جامعه و در بین مردم دارد؛ منتقدان می‌گویند همین اینترنت کنونی با سرعتی مشابه یک نسل قبل و با قیمتی چندبرابر به دست مردم می‌رسد و اعتقاد دارند در چنین شرایطی حرف از نسل تازه چندان قابل‌اعتنا نیست.

در این بین البته چه طرفداران ادعاهای وزارت ارتباطات و چه منتقدان شرایط کنونی درباره ضرورت نسل تازه اینترنت یعنی نسل پنج یا اینترنت 5G شکی ندارند و هم کارکرد این فناوری تازه در بهبود سبک زندگی و همچنین پیشرفت یک کشور را تأیید می‌کنند. نسل پنج به اینترنت اشیا هم شناخته می‌شود که در کنار افزایش حدوداً ۳۰ برابری سرعت اینترنت، کارایی‌های شگفت‌انگیز دیگری هم دارد؛ نوعی از فناوری که چین و شرکت هواوی در آن دست بالا دارند و همین موضوع برخی کشورهای غربی را نگران کرده است. اما در ایران شرایط چگونه است و اظهارات رسمی درباره ورود این فناوری به ایران چه می‌گوید؟

**نیمه اول اسفند: افتتاح هشتمین سایت نسل ۵**

۱۰ اسفند همین امسال خبر رسید که پس از آغاز به کار پنج سایت اینترنت نسل پنج توسط اپراتور ایرانیسل و دو مورد هم از سوی همراه اول، هشتمین سایت هم توسط همراه اول افتتاح شد. نسل پنج ارتباطات البته پیش از این و با تأخیر کمتر، با سرعت چندین‌برابری در جهان آغاز به کار کرده بود و همچنان هم کشورهای بیشتری به این دنیای تازه می‌پیوندند. درباره ایران، اظهارات مقامات مرتبط می‌گوید که از نزدیک به دو سال قبل مطالعات در این زمینه آغاز شده و سایت‌های نمونه و پایلوت برای اینترنت نسل پنج در مراکز پژوهشی و دانشگاهی احداث شده و حالا به مرحله افتتاح هشت سایت رسیده است.

همان روز دهم اسفند «مهدی اخوان‌بهبادی» مدیرعامل همراه اول در مراسم رونمایی از سایت تازه این شرکت گفته بود: «به دلیل شیوع کرونا مصرف اینترنت دو برابر شد، شاید در ایام کرونا جزء معدود مجموعه‌هایی در کشور بودیم که فشار کاری روی همکارانم بیش از ایام عادی بود. معمولاً کرونا برای شرکت‌های مختلف مقارن با دورکاری و کاهش فشار کاری است اما در مجموعه اپراتور دقیقاً برعکس است؛ زیرا مردم به این تکنولوژی نیاز داشتند. افزایش تقاضا از سوی کاربران ما را ناگزیر به استفاده از نسل جدید تکنولوژی‌ها می‌کند، دستاوردی که ما در سال جاری چندین برابر سال گذشته ترافیک به داخل شبکه تریق کردند و این موضوعی بود که کمتر شاهد آن بودیم».

او گفته بود که پس از مشهد، نسل پنج اینترنت را به تهران آوردیم و تا پیش از پایان سال تعدادی سایت در تهران، اصفهان، شیراز، اهواز و تبریز هم آماده و افتتاح می‌شوند که البته از این افتتاح اخبار چندان

خبر ویژه

**بروزه عظیم گندله‌سازی سه‌چاهون رسماً توسط رئیس‌جمهور افتتاح شد**

● پروژه عظیم گندله‌سازی سه‌چاهون از طریق ویدئوکنفرانس به صورت رسمی توسط رئیس‌جمهور افتتاح شد. دکتر روحانی در سخنانی ضمن تشکر از گزارش دکتر مسرور بیان کرد: بسیار برای ما خوشحال‌کننده است که بزرگ‌ترین کارخانه گندله‌سازی کشور با ظرفیت پنج میلیون تن که کارخانه بسیار مدرنی است، در راستای تکمیل زنجیره فولاد افتتاح می‌شود و من افتتاح این پروژه را به مردم بافق و استان یزد و همه مسئولانی که در راه آبادانی ایران و استان یزد تلاش می‌کنند تبریک می‌گویم. در ابتدای این مراسم، دکتر شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سخنانی با اشاره به نقش ارزشمند بازنشستگان فولاد در شکوفایی صنعت فولاد کشور، در خصوص اهمیت و مشخصات فنی پروژه گندله‌سازی سه‌چاهون گزارشی ارائه کرد. وی افزود: با پیگیری‌های صورت‌گرفته طرح همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اجرا شد. ضمن اینکه ۴۰۰ میلیارد تومان مطالبات معوق باقی‌مانده بازنشستگان از سال ۱۳۹۱ پرداخت شد. همچنین با مدیریت خردمندانه در دارایی‌های همه صندوق‌ها خصوصاً صندوق فولاد، سود سهام متعلق به صندوق فولاد سه برابر شد. همچنین



مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد در مراسم افتتاح رسمی پروژه عظیم گندله‌سازی سه‌چاهون توسط رئیس‌جمهور گزارشی درباره این پروژه به ایشان ارائه کرد. رضا مسرور این پروژه را بزرگ‌ترین پروژه به روش کوره دوار در کشور و سومین پروژه گندله‌سازی سه‌چاهون ۹۳۰۰ میلیارد تومان است که از منابع شرکت سنگ آهن مرکزی ایران و صندوق بازنشستگی فولاد تأمین شده است. همچنین این پروژه با ظرفیت پنج میلیون تن برای ۸۰۰ نفر به صورت مستقیم و برای ۱۵۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد کرده است.

# تحصیل در کانادا

**مؤسسه اعزام دانشجوی پیرانو دانش**  
با مجوز فعالیت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

رزرو جلسه مشاوره:  
[www.piranoapply.ir/hi](http://www.piranoapply.ir/hi)

کد تخفیف مشاوره:  
ویژه خوانندگان **shargh**

۰۲۱-۴۱ ۸۸ ۳۳۰۰

## چهارمین نمایشگاه آثار هنرمندان معاصر در فرهنگسرای نیوران

در حمایت از بیماران مبتلا به سرطان تحت پوشش موسسه خیریه به‌نام دهش پور

بیش از هفتاد اثر از هنرمندان بنام و معاصر ایران

فرهنگسرای نیوران، خیابان پاسداران، مقابل پارک نیوران | زمان برگزاری: ۲۲ تا ۲۴ اسفند

ساعات بازدید: روزهای هفته: ۱۸-۱۰ | ساعات بازدید روزهای تعطیل: ۱۸-۱۴